
Žt
KUPNÍ sMLoUvA

t.

Smluvní stt'any

Zatecká teplárenská, a.s.

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddil B, vložka794

Sídlo: Žatec čp' 3 t49, 438 0l Žatec

zastoupena: . 'a

osoba oprávnčná j e dnat za objednatele

ve věcech smluvních : I

ve věcech technických : -

lČo: 646 50 871 DIČ: CZ6465O87\

(dále jen jako ,,kupující")

a

FAROS, spol. s r.o.

Sídlo: Průho nek 122518, Stodůlky, l55 00 Praha 5

Zastoupen: - --,J------

IČ; 60201 l34 DIČ: CZ60220I34

obchodní rejstřík: Spisová značka C25169, vedená u Městského soudu v Praze

Bankovní spojení: Čsog

Čísto írčtu: . -

(dále jen jako,,prodávající")

(Prodávající a Kupující dále také společně jako ,,Smluvní strany" akaždý sarnostatně jako ,,Smluvní
strana")

vzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením $ 2079 a násl. zitkona
č,.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějšíoh předpisů, tuto

kupní smlouvu

(ctále jen,,Smlouva")

).



il.
Zíkladní ustanovení

l . Smluvní strany prolrlašují, že údaje uvedenó v čl. I této srrrlouvy jsott v souladu s právní skutečností

v době uzavření srnlouuy. Srnluvní strany se zavazvjí, že změny dotčených údajů oznární bez

prodlení písemrrě druhé imluvní straně, Proclávající prohlašuje' že bankovní ťrčet uvedený v čl' I
octst. 2 této smlouvy je bankovním účtem zveřejněnýrn ve smyslu zákotta ě.23512004 Stl., o dani

zpřidané hodrroty, ve zněnípozdějšíoh předpisů (dále jen ,,zákon o DPI{"). V případě změny úětrr

pr:oclávajícího je prodávající povirlen r'ovrrěž doložit vlastnictvi k novému účtu, a to kopií příslušné

,nrlouuý nebo potvrzenírrl peněžnílto ústavu: nový účet však musí být zveřejněným írčtem ve smyslu

př'edclrozí věty.

2, Při změně identilikačních údajů Stnluvnich stratt včetně zmény írčtu není nutné uzavírat ke Snrlouvě

dodatck.

3. Prodáva.iící prohlašuje, Že prodá kupujícímu přednlět prodeje v souladu snabídkou, kterou

s kupu.jícírn sjednal pro účely emisní zkoušky kot|e.

4. Srnluvní stralty prohlašují, že osoby podepisující tuto sn1lottvu jsou k tomuto úkonu oprávněny'

5. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této Smlouvy.

6. Prodávající potvrzuje, žc si prostudoval a detailně se seznámil se zadávacími podmínkami a tímto

zárovetj prověřil, Že závanlé pociklady ýkající se předmětu Srnlouvy rremají zjevné vady a

ttedostatky, předrrrět této smlouvy je takto možno realizovat za dohodnutou kupní cettu uvedenou v

ělánku V odst. l této Smlouvy.

7. Prodávající si je vědom skutečnosti, Že potřeba agropelet pro podnikatelské účely

ktrp{ícího může být proměnná a Že múŽe nastat situace, kdy kupující odebere menší

mriožstr,í agťopelet' než bylo předpokládáno, popřípadě, že neodebere Žádné agropelety od

prodávajícího.

III.

Prohlášení Prodávaj ícího

1. Prodávající prohlašu.ie, že je výlučnýrn vlastníkem zboží a jeho příslušenství, Zbožím se pro účely

té16 Srnlouvy mysli agropelety dle specilrkace uvedené v čl' IV této smlouvy (dále také jako

,,zboíí").

2. Proclávající prohlašuje ,Že zboží není zatíženo žádnýrni vaclatni, ať uŽ faktickými nebo právnírni.

IV.

Předmět Smlouvy

l. l}řcdnčtcrtt této Smlouvyjsotl průběŽné dodávky (dále také jen ,'dodávky") agropeletjako paliva pro

výtopntt Perč, Žatec čp. 3149, rl38 01 Žatec

2. Dociávky bttdou zajišt'ovány vlastníči srnluvrrí dopravou prodávajícího do skladu pa|iva kupu.iícího.

3. Dodávky budou zajišťovány dle násleclrrjícíclr parametrů: zboží musí splňovat zejména ýto
kvalitativrríznaky :

. Palivo nestní obsalrovat žádné clremické látky a příměsi (např. biomasa impregttovaná

cherlickýrni přípravky, opatřená nátěry apod.).
r Palivo s maxirnálním obsahem chlóru Cld: 0,1'Á
r Palivo s rnaximálnítn obsaliem síry Sd :0,3Vo

. Palivo s výhřevností min l5 GJ/t

Žatecká teplárenská, a,s.
2

FAROS, spol. s r.o



-

I

. Obsah popele Ad max do l0%

. l-,i. palivo splňovat mittitnální kvalitativní znaky ttvederré v nabídce proclávajícílro, která je
nedílnou sorrčárstí Smlottvy viz př'íloha č.1.

4, 7'boŽí nesmí obsahovat Žádrré ohernické látky a přílněsi (např'. bionrasa impregttovarlá chcmickými
př'ípravky, opatřená nátěry apod').

5. Mrrožství dodarrélto zboži čitlí l 50t pelet od 0l . do l5. ííjna2022.

6. ZboŽi bude clopravcno v llepoťtršerrýclr a ťrnosrrých velkoobjernových obaleclr (Big t]ag) s moŽtostí
skláclaní vidlerni a tnanipulaoe v areá|tt. Hrrrotnost jednoho balíku cca l000kg, s tolerancí hrnotnosti
0oÁ aŽ +5olo. Složerrí z kamiontt zajišt'uje krrprrjící pomoci ttástavoťt na rrakladači. Velkoobjernovó
obaly btrclou splliovat kvalitativní požaclavky. Velkoobjemové obaly rresrrrí být poškozetté, potrhané,
řídké. tJchopy obalů pr'o vidle musí být úrtostté a nepoškozené pro zajištěni bezpeěné manipu|ace
agropelet po areálu.

7. Prodáva.iící se tottto Strrlouvou zavazttje k prťrběžnýrn dodávkárn za účelem dopliiování pelet
s .iednotl ivýllli závozry o váze ln irrilrrálltě 20 turl.

B' Dodávky budou uskutečňovány rra základě objednávek Kuprrjícílro, a to nejpozději do 7 kalenclářrríclr
dnů po doručení objeclnávky prodáva.jícírrru podle kupujícínr odsotthlasetrého harmottogralltl
rněsíčních dodávek.

9. Kupující Se touto Stnlotrvou z.avar,uje zaplatit proclávajícírnrr dohodnutou celtu zboží.

l0.Dodávka pr'íslušného 5 kg vzorku zkaž'dé dodávky (karniontr) v zataveném plas1ovénr obalu s jasnor.r

iderrtifikací dodávky'

v.

Kupní cena a platetrní podmÍnky

l. SnrlLrvltí strany se dohodly na této kupní ceně zboží:

slovy: Sedtrrtisíctřistačtrrtáct korun českých bez DPI{) za l tunu

slovy: osrntisícosrnsetčtyř'icetclevět korun českých a clevaciesátčtyři haléřťr vče1ně DPH za ltunu.

2' Sotrčástí sjednané kupní ceny jsoLr veškeré náklady prodávajícího spojoné s řáclným a včasrrým
splněnírrr jelro závazku z této Snrlouvy.

3. Kupní cetta bez DPH rlvedená v odst. l toltoto článku je cerrou nejvýše pt'ípttstttott, zahrnuje veškeré
rtáklady prodávajícílro k řádrrélnLr a věasnému plnění dle té1o Smlouvy.

4. Kupní cetru nelze překročit. Kupní cenu bude moŽllé měnit pouze v případě zrnčny výšc DPII v
dťrsloclktr změny právrrích předpisů' V případč, žc dojdc kc znrčně zákonnó sazby DPH, je Prodávající
k ccttč díla bcz DPH poviner-r účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v přípaclě
změny ceny clíla v dťrsledku změtry sazby DPH tret]í ntttno ke snrlouvě vzayírat dodatek.

3

Druh

(materiál
pelet)

Gena bez DPH

{v Kč}

DPH

(v Kě}

Cena včetně
DPH

{v Kč}

Kupní cena za í tunu
pelet včetně dopravy
a sloŽenÍ do skladu
objednatele

Slunečnice 7.314,00 1.535.94 8.849,94

Žatecká teplárenská, a.s' FAROS, spol. s r.o



5' Prctliivrriící ocl;xlr'íclá /a t{). Žt] saztra rJtrnč z přidané h()dl]t:}h: jc SlanÓvclla l, sotrlacltl s platnÝrrti
právninri píctlpis.v. V pi'ípatlč. Že pr'rlclávaiící statloví sazbrr"Íjlrllči l)PI_| \' |.(.}zpl)rtl s plalrrýrni
právltirni 1ri'cdlri-r1'. je 1:trr,inctt ultrac|it Ktlpujícírntr vc.škcrtrrt škotltt, l<lcrá ttttt y sorrvislosti s tínr
vzrr ik la.

6. Poqíkl.ldcttt pI'tl últratltt lrrrpní cctl.\l il;l tloclrir'k-y bttcttrtr íhkttrry,. ktc,ré lrurlr'rtr tní{ rtálr,žitr.rsti tlarlovcho
doliladtr cllu $ 23 zítktrtra č. 235i2004 S[r.. r.r tjani z přiclarré lrot1rtot-r,. r,c znóttí pnr.ieili.n přudpisťr
{dále.icn.,ziikon tr I)l'!l") a niilcŽirosti stan<rvcttó 5'i]5 občnrrskólrri zákorríkil (;lálc j;0,,Íhltturtr,.),
Krtxtě nálcž'itrrstí slattol'crtých platnými právrrírrii přcelprisy prrr tiaiiový <lohlad b'uclc prrrclávrriíci
1lttvitten ve ílrkttrře trvést i tyto ťttlitir::

a) číslo smlouvy kupu.iícíllo, IČ kupujícího,

b) předrnět Stltlouvy, tj. text ,,Dodávka a8ropelet pro teplárnu Perč l.,,

c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud.je číslo účtu odlišnó od čísla
uvedeného v čl. 

.I. 
j-e prodávající povinen o této skutečnosti v sortladu s čl. II této Snrlouvy

informovat kuptrj ícího),

d) llrůtu splatnosti f'aktury'

c) ozttačení osoby' která fakturu vyhotovila, včetrrějejího podpisu a kontaktního telefonu,

f) přílohou kažclé faktury bude podcpsaný clodací list,

g) paranretry dodanéIro zboží podlejednotlivých dodávek (pa|ivový list).

7' Srnluvní Strally se dohodly, že bude vystaveIla mčsíční lirktura za dodávky uskutečněné v přísltršnérn
nrěsíci za pocirnírrek uvcdených v tomto článku Snrltrrrvy.

8' l'hi]ta splatrrosti jerhrotlivých ťaktur je clolroclotr stanovena na 30 kalendářníoh dnů
oclc clne jejich doručctrí kupujícírntr.

9' lirrprr jící.ie opruivttčn vaclnou |aktrrt'rr přcd tr1llvnutím lhůty splatnosti vrátit druhé Smluvní straně bez
zaplacení k prrrveclcní ť}|)ravy v tč.cltto přípaclech:

a) rrebude-li faktura obsaltovat některou povinnou nebo dohodnLrtou náležitost nebo bude_li chybně
vyúčtována cena,

b) bude-Ii DPI{ vyúčtoválla v rresprávné výši.

l0'Vc vr'irccrlé f'aktuíc ktrprrjící r'yzttačÍ důvocl vt'áccní' Pr'rxlávající provecle ol)ra\'tl vystaycnínt novéíhktury' Vrití_li kuprrjícívadnou lhkltrrtr pror{ávrrjícírrru. přcsttiiri bBzet pirvocí,rí lhťrta splatrtosti. Celá
llrůta splatrtr).jti bčŽi opčt crrlc elrtc cloručctlí nc,vč vyhotovené faltttrry kupLriícínrrt. ZhcltÚvitel je
povinen dorrrčit kuprtiícímu opravonotr fakturu do j dnů po olrclrž-crlť t r.r1l,,iicin, vráccnd vaclné
laktury.

l l 'Povinnost zaplatit krrpní centr je splněna clnern odepsání příslušné částky z ťlčtu kupujícího.
12.Srrrluvní stl'any se clohodly, Že na cenu dodávek nebudou poskytovány zálohy.

l3'Sorrčasně k íhktrrrací tlrrclc doložena katcgorie biornasy (agropelct) definovanou ve vyhláŠce
Mittislcrstva žirlotniho prostř'edí č.4'7'7/2(}l2 Sb., o slarroocrrřdtrtltů a paratnetrťt podpolovaných
obnovitelných zdx1iti pro výrobu elektříny, tepla nelro biotttetattu a o stÍlťlovtjní a uclrovávání
clokumentů, v plntnént znční a vyptněné talrtrlky A PřÍloha č' 3 k vyhláŠ ce č.477l2O12 Sb'

14'Součástí faktury bude příIoha obsahující tabulku soulrrnného přehledu dodávek za příslušné obclobí.

4

Žatecká teplárenská, a,s. FAROS, spol. s r.o.



VI.
objednávky

l ' Kupující vystaví záyaznou objednávku Prodávajícínlu písemně, přičemŽ za písemnou objednávku se
považuje též objednávka trčiněná prostředrrictvínt elektronické pošty na adresu určenou níŽe
vodstavci č. 2 tolroto článku' 'fakto učiněrré objednávky se nepovaíují za internetový obclrod.
objednávka bude vystavetla v sottladu s postupy a dodacími tormírry uvederrými v této Srnlouvě'
KaŽdá objcdnávka bude obsalrovat:

a) ldentifikační údaje kupujícílro a prodávajícího;
b) Číslo objednávky a clatum jcjilro vystavení;
c) 7'boŽí určené dle drulrtr;
d) Množství objedná'vaného zboží v tunáclr;
c) Datum dodánízboží;
f) osobu, která objednávku vystavila.

2' C)soba zmocněná pro příjem objednávek na straně prodávajícího:

.Intétto a příjmení:

Telefon

Email:

Fax:

3' Prodávajíci se zavazuje předat zboží kuprrjícímu do 7 drrů od doručení objednávky kupujícírn
prodávajícílrru' Kupující se zavazuje zboži v této lhůtě za podmínek uvedených v této Smlouvě od
prodávaj ícího převzít'

VII
Převzetí dodávky

l. Smluvní strany se dolrodly, Že o převzetí dodarrého zboŽí buďe vystaven oboustranně potvrzený
dodací list, kteý bude obsaltovat minimálně:

a) ldentifikační úda|e kupu.iícího a prodávajícílro;
b) Číslo objednávky a datum jejílro vystavení;
c) Zboži určené dle druhu;
d) Mrrožství objedrrávaného zboží v turráclr;
e) Cenu zboží uvedenou jako jednotkovou a jako celkovou za dodané množství daného druhu

zboží v Kč;
f) Datum dodání zboŽí;
g) Místo dodání (přesná adresa);
h) Udaje o kvalitě dodávaného zboŽí (číslo výrobní šarže, datum výroby a identifikační údaje

výrobce, tj. název firmy, sícllo a identifikační čislo)
i) osobu' která dodávku pÍevzala.

2. Dodací list bucle ve třeclr slrodrrýclr vylrotoveních, z nichž jeden obdrží přebírající subjekt (zástupce
kupujícího) a po dvou vyhotoveních obdrŽí proclávající.

3' Nezbytnou součásÍí dodacílro listuje váŽní lístek pro každou dodávku, bez kterého kupující nebude
dodávku přebírat.

4. Srnluvní stratry se dolrodly, že podepsaný dodací list je nezbytným podkladem pro vyúčtovárrí ceny
clodarrélro zboží,bez potvrzeného dodacího listtt nemá prodávající nárok na zaplacettí ceny zboží'

5. Prodávající se zavazuje dodávky expedovat s přihlédnutírn ke skladovacítn kapacitám kupujícího,
tedyprodávajícísezaručujedodávatjednotlivédodávkykupujícírnudleobjednávkyvtoleranci* l0
%.

'1
i
I

l

Žatecká teplárenská, a's.
-5-

FAROS, spol. s r.o.



6. Součástí každé doclávky bude vzorek v rozsalru 5 kg v obchodním balení (pytel), který bLrde

obsahovat štítek s identifikačrrítni informacenri o kvalitě dodávarrélro zboŽi (číslo výrobní šarže,

datum výroby a identifikační irclaje výrobce, tj' název firrny, sídlo a identifikačni číslo) pro řešení

pozdější případné reklamacg.

7. Osoby znroclrětré pro příjerrr cloclávek tra stratrě krrpujícílro:

Jménoapříjrrrerrí: l 4

l'elcfort: I

Drnail:

8. Kuprrjící má právo ttepřevzít dodávku biomasy (agropelet) bez dodacího listr"r. Dodací list musí mít

nr inimálrrě tyto náleŽitostí:

C názey Prodirvajícílro
o oztračení clopravttího prostředku Prodávajícího a státrrí poznávací značka
r číslo dodacího listtr
o obchodní název
r datum expeclice
r mtrožství, drulr a kvalitativtrí parametry biomasy (agropelet)

9. V případě rtepř'evzetí dodávky biomasy (agropelet) z důvodu neodpovídající kvality nebo clrybějícíclt
či nesprávnýclr dokladů nebude tato dodávka složetta. V případě žebyla složena bude tato dodávka

zpětně naložetta na rráklady Prodávajícího a vrácetra zpět, pokud se Prodávající s Kupujícím
necloltodnou na slevě z kupní ccrry doclané biornasy (agropelet).

10.V přípaclě' Že dodávka byla dodávka sloŽena přičernž až po složení a zaskladnění byla zjištěna

neoclpovíclající kvalita' dodávky a proclávající bucle požadovatjejí opětovné naložení na dopravu,

bude toto naložení kupujícírnu utnožtrěnoo přičemž veškerou organizaci vyskladnění, naložení a
rráklady zajišťuje a nese prodávající externí technikou a pracovníky dle pokynů a provozních

možností prodávajícílro.

VIII.

Sankční ujednání

l. V případě' že prodávající dodá zboží nesplriující kvalitativni vlastnosti dle čl. IV. této Smlouvy
(včetně přílohy č.1), prodávaj ící se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 30 000'- Kč
zakaždý zjištěný případ. Povinnost prodávajícího dodat (rlahraclit) vadné plnění bezvadným tímto

není dotčena.

2. Y pÍípadě, Že prodávající nedeklaruje poŽadované kvalitativrrí vlastnosti dle čl. IV. této

Srnlouvy(včetlrě přílohy č.l) na doclacím listu pro každou díIčí dodávku, prodávající se zavazuje

zaplatit kupujícírnu smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kě zakaŽdý zjištěný případ.

3. V případě, Žeje prodávající v prodlení s dodáním zboŽí,ptadávající se zavazujezaplatitkupujícímu
stllttvlrí pokutu ve výši 10 000'- Kč zakaŽdý započaLý den prodlení'

4. Srnluvní pokuta je splalná do 3 (slovy: tří) dnů ode dne doručení výzvy k jejímu uhrazení.

5' V případě doc{ání zboŽí nesplřtrrjícího kvalitativní vlastnostidle ěl.IV' této Smlouvy (včetrrě přílohy

č.l), se prtldávající výslovně zavazuje, krom zaplacení smluvní pokuty dle odst. l tohoto článku,
rovněž k náhradě veškerých škod, které z tohoto důvodu ktrpujícímu vznikly při spalování tohoto

zboží' Zejmérra se jedná o čištění kotlů, seřízení kotlů, náhrada zrričenýclr součástek apod.

6. Právo na náhradu škody není výše uvedenými ustanoveními dotčeno.

Žatecká teplárenská, a.s
-6-

FAROS, spol. s r.o.



._ ;.i

--

Ix.
Reklamace dodávek

l. Doclávka, ktcrá nebude vyhovovat uvedeným paratnetrťtm kvality dle čl. IV této Smlouvy, bude
povaŽována za dodávku vadnou, Za vadnou se považtrje i dodávka dodaná v poškozených nebo
rreúnosných velkokapacitníclt vacíclr (Big Bag).

2. V případě vadné dodávky náleŽí Krrpujícínrtr právo výběru řešení vadné dodávky, a sice:

a) odmítnout (nepřevzít) vadnou dodávku rozhodnutím osoby oprávněné k převzctí dodávky a
vrátit ji nevyloŽenou zpět prodávajícítntt na náklady proclávajícího;

b) požadovat slevu z jednotkové cetry vadné cloclávky

X.
Záruka za jakost

1. Zhotovitel poskytuje ob_iednateli rra dodanó zboží záruku za jakost (dá|e jen ,,zál'úka"), a to v délce
24 rněsíců (dále též,,zár.uční doba").

2. Záruč,ni doba začírrá běž.et dnem pťevzetí zboží kupujícítn. Pro nahlašování a odstraňování vad
v rátnci záruky platí podrrrírrky uvedené v odst. 3 a 4 tohoto člárrku Snrlouvy.

3. Veškeré vady zjistitelné při přejínrce dodávky bude objednatel povinerr uplatnit tt zhotovitele
bez zbytečného, nejpozději do 5-ti dlrů od po jejiclr zjištění' Skryté vady, které se projeví až po
převzetí zboží, uplatní kupující u prodávajícího do konce záručtrí cloby' Prodávající tyto oprávněné
reklamace nahraclí bud'bezvadnýrn plnělrírn, popř' již zaplacené zboŽí bude clobropisovat se lhťrtou
splatnosti l S-ti cinů od vystaverrí clobropisu. Postup odstranění vady si stanoví kupující tj' Žatecká
teplárenská a.s.

4. Kupqiící bLrde vady zboží onlatnovat na:

a) e-nrail:

XI.
ostatni rrjednání

l. Proclávající je povirren dodat zboží v místě dodárrí. Náklady a rrebezpečí sdopravou zboží nese
proclávaj ící.

2. V přípaclč,že prodávající bude byt'jen částečně plnit prostřednictvím třetích osob, odpovídájako by
plnilsám'

3. Vlastnictví ke zboži přechází na kupujícílio cltrettr přectání. Nebezpečí škody na zboŽí přec!.tází
podpisern dodacího listu na kLrptljícího' resp. příslušným zmocněným sr-rbjektem'

4' Prodávaiící se zavazuje přeclložit kupujícírnu certifikát o původu peletek v souladu s kategoriemi
paliva uvederrých v prováclěcí vyhlášce k zákonu č. 165na12 Sb' o podpoř'e výroby elektriny z
obnovitelných zclrojťr energie'

5' Každá ze Stnluvních stratt se z-avazuje upozornit dluhou Srnluvní stranu bez zbytečného oclkladu rra
vzniklé okolnosti vylučující odpovčdnost za škodu, bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smlul,ní
strany se z.avazují kvyvinutí rnaximálního úsilí kodvrácení a překonání okolností vyIučujících
oclpovědnost za škodu'

6. Prodávající se vzdává vůči kupujícílnr-r práva na nálrradu jakékoli újmy (majetkové i nernajetkové)
způsobené prodávajícímu porušením povittttosti kupujícího odebrat dohodnuté množství zboží dle
této Srnlouvy.

7

Žatecká te plárenská, a.s FAROS, spol. s r.o



-

7. Proclávající je povincn strpĎt odběr vzorkťr zdodarrélro zbož'í prc zjištěn kvalitativních znaků
doclávky. Smluvní Stratly Se ciohodly, že v případč rozpofu rriezi kvalitativnírni znaky dodávky
prokazovanýrni prodávajícíln a kupujícírn Se bude rozhodné kvalitativní z'rtaky ziištěné
akreditovanýln rozboretn zadaný ku prrj ícíln'

8. Srrrluvní strany se clohodly, že kupuiící budc prováclět kontrolni vážertí clodávky naváze vareáltt
Zatecké teplárenské a.s' Vpřípaclě, že krrpujioí zjistí při kontrolnínl vážení hoclttottt niŽší, rreŽ je
uveclené nrnožství na doclacíttr listu je rozlroclLrjícínr ťtdajenr pr'o ťrčtování dodaného zboŽí zvážerlé
ntnoŽství rla váze kirpLrjícího.

9' Kuptrj ící ze vyčísletrí váhy clodávky v areálu Perč (notto clodávky) účtuje l00 Kč/soupravtr odclělenou
faktrrrací.iako služby cízím se splatností 30 dní.

l0.Prodáva.iící jc povincn si vyžádat dopravrrí řác{ vareálu a seználnit snínr externího dopravce.
Prodáva.iící je považován za ocipovědllou osobtl zarealizaci dodávek do ntísta plnčrrí. Případné škody
v at'cálu zpťrsobenó extertrírrr dopravcetn při cloclávkáclr tnolrou být vyrnáhány na prodávajícím'

1l.Proclávající je povirlerr na základě výzvy kupujícího umožnit fyzickou obhlíclku rnater.iálové jistiny
do 3 dnů ocl zaslanélro požadavku procláva.iíoírn'

XI1.

Řešení sporů

1. Tato stnloltva a vešker'é záležitosti z ní vyplývající lrebo s ní související se řídí právním řádem České
republiky. V případě sporťl je dána přís|ušnost Českých soudů. Smluvní Strany se zavazují, Že k
soudnírrru řešerrí případrrých sporů přistoupí až po vyčerpání rnoŽností jejich vvř'ízení mitnosoudní
cestou' Přípaclrré spory mczi strattalni budou řcšerry př'eclevšírrr stnírtlou cestou.

xIu.
Platnost s účinnost smlouvy

l. ]'ato snllottva nabývá platriosti podpisenl oběma smluvnítni stlanatni.

2. T'ato Smlouva nabývá ťrčinnosti okamžiketn jejího zveřejnění v registru snrltrv dle zákorra č.
34012015 Sb., cl zvláštrriclr poclmínkách ťrčinnosti některých smlttv, uveřejliování těchto smluv a o
registru slnlttv, ve ztrětrí pozdě.iších předpisů.

3. Srrrluvní stratty se dohoclly, Že prodávající započne splněnínr této Srnlouvy neprodleně po jejínl
uzavřettí, a to tta základě jednotlivých ob.jednávek.

4' Srnluvní strally Se dohodly, Že kupujícije oprávnělt od této Snllouvy odstoupit v přípaclě, kdy 'ie
prodávající v prodlení s dodárrírlr zboží více než 7 dnů.

5. Srrrlrrvrrí strally se dolroclly, Že kupující je oprávnčn od této Smlouvy odstoupit v případě, kdy
procláva.jící opakovaně doc1á zboŽí nesphitrjící požadované kvalitativní vlastnosti clle čl. IV. tóto
Smlouvy. opakovarrým dodáním zboŽí se nryslí tninirrrálrtě dva případy vadné dodávky'

6. Ncsouhlasí-li prodávající s tvrzeníln kuprrjícílro o kvalitě clodanóho zboŽi, mŮŽe se obrtitit na orgán
státnílro dozortt s žádostí o posottzetrí spornýclr skutečností. Posudek olgánu státnílro dozoru v této
věcipor'aŽují stnluvttí Strany Za závanlý' Náklady na vypl'acování posu<lku hradíprodávající.

8

Zatecká teplárenská, a,s FAROS, spol. s r.o



-

xrv.
Závěrečná ustanovení

l ; Tato Smlouva a vztahy z ni vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými
ustanovenítni zák. č.89/2012 Sb., občanský zikoník,ve znění pozdějšich preápisu'

2' Smtouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichžkaždá Smluvní strana obdrží po jednom
vylrotovení.

3' Srnluvní strany níže svýrn podpisem stvrz'uií' že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, sjejím
obsaltem souhlasí, a tato je sepsánapodle jejich pravé a skuteiné vůte, srozumitelně a určitě, nikoli
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

,

á/*
03. í0. 202t 0s il, 2021

V

Za kuouiícího

..dne. V..'........................dne......

PříIohy (jsou nedílnou součástí Smlorrry) .'

Příloha č' ] - Kvalitativní znaky dodavaného paliva

Příloha č. 2 - Dodfuka agropelet pro tepldrnt1 Perč I

Zatecká teplárenská, a.s.

-9-
FAROS, spol. s r.o



Příloha ě. 1 Smlouvy - Kvalitativní znaky dodávaného paliva

Ukazatel Jednotka Hodnota

Výhřevnost paliva Qir GJ/t 15,0ŠQirsí9'0
Minimální (garantovaná) výhřevnost Qir GJ/t min.17,22

Maximální obsah vlhkosti o/o vody í10
Popel Ad % sušiny s 10,0

Síra Sd % sušiny s 0,3

Chlór Cl % sušiny s 0,1

Žate cká teplárenská, a.s.

PříIohtt č' I _ Kvalitativní znalry dodávaného paliva
FAROS, spol. s r.o.



P íloha č. 2 Smlouvy - Dodávka agropelet pro teplárnu Perč l

Gelková nabídková cena

Dodané množství ročni dodávky v tunách

Palivo (agropelety)

Kělt

7.314,04

Celkem tun

200

Materiál pelet

Slunečnice

MnoŽstvídodávek

Rok2022

Prosinec

X

Listopad

X

Ríien

í50

áíi

X

SrDen

X

Ce venec

X

cérven

X

Kvéten

X

Duben

x
B ezen

X

Unor

X

Leden

Xt

teplárenská, a.s.
P íIoha č. 2 - Dod vko agropelet pro tepl rnu Perč l

FAROS, spol. s r.o.




